1

２０２５年３月６日

関係各位

三菱地所レジデンス株式会社

組織改正並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、組織改正並びに人事異動を行うことを下記の通り決定致しましたのでお知らせ致します。

記

Ⅰ．組織改正

○４月１日付

２０２５年４月の組織改正は、２０２３年度に策定した中期経営計画の達成に向け、各部・

グループの専門領域の特化及び機能強化等を図ることにより、お客様や事業パートナー等から

「選ばれ続ける」ために組織の更なる高度化・効率化を目指すものである。

（１）開発推進部門

  ・「プロジェクト推進部」を「一番町プロジェクト開発部」に改称

   千代田区一番町（英国大使館跡地）プロジェクトが着工に向けて開発が進む中、部署の

位置付けを明確化にするため改称する。

（２）クオリティマネジメント部門

  ・「クリエイティブディレクション部」と「技術環境部」の新設及び「商品企画部」の廃止

   用地取得機能強化及びコストマネジメント全般における技術統括機能の強化を企図し、

「クリエイティブディレクション室」を「クリエイティブディレクション部」に、「技術

環境室」を「技術環境部」にそれぞれ昇格させるとともに、それに伴い「商品企画部」を

廃止する。

（３）カスタマーサービス部門

  ・アフターサービス部を「カスタマーコミュニケーション部」に改称

   物件引渡後の顧客接点の深化や顧客満足度向上を企図し、「アフターサービス部」を「カ

スタマーコミュニケーション部」に改称する。

（４）支店部門

・(３)に伴い、関西支店内の「アフターサービス部」を「カスタマーコミュニケーション部」

に改称

Ⅱ．取締役の異動

〇３月３１日付

１．退任取締役    小玉 英司

加藤 博文

〇４月１日付

１． 新任取締役    岩瀬 正典

明嵐 二朗

髙木 剛

・新任取締役の選任については 3 月 31 日に開催予定の臨時株主総会を経て正式に決定される予

定です。

2

Ⅲ．執行役員の異動

１． 昇任執行役員

〇４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

森山 健一 専務執行役員

資産開発部門担当

常務執行役員

資産開発部門担当

明嵐 二朗 専務執行役員

コーポレート部門担当

常務執行役員

経営企画部・人事部・経理部担当

兼 経営企画部長

浦手 健司 常務執行役員

第一開発部、第二開発部、

第三開発部担当

執行役員

第一開発部、第二開発部、

第三開発部担当

兼 第三開発部長

２．新任執行役員

〇４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

岩瀬 正典 副社長執行役員

海外事業部門担当

三菱地所㈱執行役員

海外業務企画部長

小笠原 秀佳 執行役員

Ｃ・ＤＸ企画部長

Ｃ・ＤＸ企画部長

高坂 雅之 執行役員

事業企画二部長

事業企画二部長

３．担当業務が変更となる執行役員

〇４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

唐澤 眞二 専務執行役員

事業マネジメント部門、

カスタマーサービス部門担当

専務執行役員

カスタマーサービス部門、

コーポレート部門担当

髙木 剛 常務執行役員

ソリューション企画部門、

リノベーション部門担当

常務執行役員

事業マネジメント部門担当

４．執行役員でなくなる者

〇３月３１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

相川 雅人 三菱地所㈱執行役常務

住宅事業グループ統括

住宅業務企画部、関連事業推進部

担当

副社長執行役員

海外事業部門担当

小玉 英司 顧問

専務執行役員

ソリューション企画部門、

リノベーション部門担当

Ⅵ．幹部の異動

〇４月１日付

氏名 新役職 現役職

菊池 洋一 事業企画一部長 事業企画二部

グループマネージャー

石原 稔久 第一開発部長 第一開発部 グループマネージャー

3

魚住 尚史 第三開発部長 第一開発部長

本多 宏充 ウェルスアドバイザリー部長 ウェルスアドバイザリー部

グループマネージャー

速水 徹 海外業務企画部長 三菱地所㈱より出向

久保倉 大 クリエイティブディレクション部長 商品企画部担当部長

兼 商品企画部

クリエイティブディレクション室長

久保 修 技術環境部長 商品企画部担当部長

兼 商品企画部技術環境室長

兼 商品企画部技術環境室

グループマネージャー

軍地 雄介 経営企画部長 経営企画部 グループマネージャー

佐藤 英規 三菱地所㈱に復職 商品企画部長

Ⅶ.取締役・監査役体制 (2025年 4月 1日付)

役職 氏名

代表取締役

取締役社長

宮島 正治

代表取締役 増田 剛敏

代表取締役 岡田 友裕

取締役 岩瀬 正典

取締役 唐澤 眞二

取締役 伊島 隆文

取締役 森山 健一

取締役 明嵐 二朗

取締役 中村 義幸

取締役 髙木 剛

取締役 相川 雅人

取締役 鈴木 智久

監査役 川﨑 正人

監査役 塩田 勇一郎

Ⅷ.執行役員体制 (2025年 4月 1日付)

役職 氏名 担当業務

社長執行役員 宮島 正治 全般、内部監査室担当

副社長執行役員 岩瀬 正典 海外事業部門担当

副社長執行役員 増田 剛敏 社長補佐、開発推進部門担当

専務執行役員 岡田 友裕 社長補佐、再開発・建替部門担当

専務執行役員 唐澤 眞二 事業マネジメント部門、

カスタマーサービス部門担当

専務執行役員 伊島 隆文 支店部門担当

専務執行役員 森山 健一 資産開発部門担当

専務執行役員 明嵐 二朗 コーポレート部門担当

常務執行役員 中村 義幸 クオリティマネジメント部門、

カスタマーリレーション企画部、カスタマー

コミュニケーション部、カスタムアイズサー

ビス部担当

4

常務執行役員 髙木 剛 ソリューション企画部門、

リノベーション部門担当

常務執行役員 川口 昌人 事業企画部門担当

常務執行役員 岡橋 志郎 販売推進部門担当

常務執行役員 伊藤 潔 関西支店長

常務執行役員 浦手 健司 第一開発部、第二開発部、第三開発部担当

執行役員 小原 多久美 リノベーション事業一部長

執行役員 江口 智彦 ソリューション営業部長

執行役員 宇都宮 高明 販売企画部長

執行役員 保田 和彦 一番町プロジェクト開発部長

執行役員 北澤 康子 カスタマーリレーション企画部長

執行役員 渡辺 昌之 投資アセット企画開発部長

執行役員 亀田 正人 街開発事業企画一部長

執行役員 小笠原 秀佳 Ｃ・ＤＸ企画部長

執行役員 高坂 雅之 事業企画二部長

以上

5